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HlRVATiSTAN 

Güneydoğu Avrupa'da 
Balkan yarımadasının 
kuzeybatısında ülke. 

I. FiZİKİ ve BEŞERi COGRAFYA 

II. TARİH 
_j 

Hırvatistan, batısında bulunan Adriya 
denizi kıyısında ( istriya ve Dalmaçya kıyı
ları) ince ve uzun bir şerit halinde uzan
dıktan sonra kuzeybatıda Slovenya ( 50 ı 

km.). kuzeyde Macaristan (329 km .) ve 
kuzeydoğuda Sırbistan'a (241 km .) kom
şu olarak batı- doğu istikametinde geniş
ler. Güneye doğru Adriya denizi kıyısında 
Kara Dağ'a kadar uzanan ülke, doğuda 
Bosna-Hersek (932 km.). güneyde Kara 
Dağ ile (25 km .) komşu olup bu şekliyle 
bir" T" biçimindedir. Sa bor RH adında iki 
meclisli (Bölgeler Meclis i ı zupan ij sk i 
Do m 1 ve Tem si lciler Meclisi ızastupnic

ki Doml). çok partili rejimle yönetilen 
Hırvatistan Cumhuriyeti'nin (Repub lika 
Hrvatska) yüzölçümü 56.538 kım2 , nüfu
su 4. 784.265 ( 1991 ) , başşehri Zagreb 
(706. 770 nüfus). nüfusu 1 00 .000'1 aşan 
diğer şehirleri Split ( 189.388), Rijeka 
( 167.964) ve Osijek'tir (ı 04.761) 

I. FiZİKI ve BEŞERi COGRAFYA 

Hırvatistan'ın kuzeydoğuya doğru Slo
venya, Macaristan ve Sırbistan (Yugoslav
ya) arasına sokulan kesimleri ovalık ya
hut hiç değilse alçak tepelerden oluşan 
bir coğrafi görünüme sahipken batıdaki 
kesimleri dağlık bir görünüm arzeder. Ku
zeybatıdaki İstriya (lstra) yarımadasın-

Hırvatistan ' ın 

bassehri 
Zagreb'den 
bir görünüş 

dan başlayarak güneydoğuya doğru uza
nan dağ sıralarına Dinara dağları adı veri
lir; ülkenin en yüksek noktası da bu dağ
lar üzerinde 1831 metreye kadar ulaşan 
Dinara doruğudur. Adriya denizi kıyısın
da kıyıya paralel uzanan dağ dizileri ara
sına giren deniz, girintisi çıkintısı son de
rece fazla olan, adalı, yarımadalı bir kıyı 
şekli meydana getirmiştir. 

Ülkenin kuzeyinde ve doğusunda bulu
nan ovalarda genel olarak kara iklimi özel
likleri görülür. Buralarda yağışlar azalır 
ve yazlar uzun sürer. Dalmaçya kıyıların
daki iklim ise daha değişiktir. Burada kış
ların çok yumuşak geçtiği Akdeniz iklim 
tipi görülür. Ülke topraklarının üçte bi
rinden biraz fazlası ormanlarla kaplıdır. 
Adriya denizi kıyılarında maki alanları 
yaygın durumdadır. En önemli akarsula
rı, ülkenin büyük bir kesiminin sularını 
Tuna nehrine taşıyan Sava ve Drava ır-

Hırvatistan 

HlRVATiSTAN 

maklarıdır. Adriya denizine ulaşan akar
sular ise (Cetina, Krka, Zrmanja ve Rjecina) 
daha kısadır. PUesivice ve Male Kapele 
arasında bulunan ve on iki büyük, dört 
küçük gölden oluşan Plitvik gölleri turizm 
açısından büyük önem taşır. 

Hırvatistan nüfusunun % 78.1 'ini Hır

vatlar.% 12.2'sini Sırplar, % 0.9'unu Boş
naklar (müslümanlar). % O.S'ini Macar
lar, % 0.4'ünü İtalyanlar ve % O.S'ini de 
Slovenler oluşturur (Hrvatski Leksikon, 
ı , 465 ı. Ülkenin resmi dili Hırvatça'dır. Din 
bakımından büyük çoğunluğu Katalikler 
meydana getirir(% 76.5) . İkinci sırada% 
11.1 'lik oranla Ortodokslar gelir. Müslü
manların oranı ise % 1.2 kadardır. 

Ülke ekonomisi, ll. Dünya Savaşı'ndan 
önce daha çok tarıma ve hayvancılığa da
yanı rken bu savaştan sonra sanayi faali
yetlerinde önemli hamleler gerçekleştiril
di. Ülkenin özellikle kuzeydoğusundaki Pa
nonya'da en çok tahıl ziraatı yapılır. Tahıl 
türleri arasında mısır ( 1991 'de 2.540.000 
ton üretim) ve buğday ( 1.495.000 ton üre
tim) başta gelir. Daha verimli topraklar 
ise kenevir, şeker pancarı . şerbetçi otu, 
tütün, keten, yağ çıkarılan bitkiler (özel
likle ayç i çeği ) gibi endüstri bitkilerine ay
rılmıştır. Bu topraklarda ayrıca soğan, 
fasulye, kırmızı biber. domates gibi seb
zeler yetiştirilir. İstriya yarımadası ve 
Dalmaçya kıyılarında bağcılık yaygındır. 
Aynı yerde zeytin, incir ve turunçgiller gi
bi Akdeniz ürünleri de elde edilir. Meyve
ler arasında ülkenin hemen her tarafın
da yetiştirilen kara eri k yaygınlık kazan
mıştır. 

Ülkede beslenen evcil hayvanlar arasın
da domuz başta gelir (1991'de 1.620.000 
baş); domuzu sığır (757.000 baş ) ve ko
yun (753.000 baş) takip eder. Hayvancılık 
faaliyetinin daha fazla önem kazandığı 
Doğu Hırvatistan'da ise sığır, domuz ve 
at yetiştiriciliği önde gelir. 
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Hırvatistan'da yer altı servetleri olarak 
boksit yatakları önemli bir yere sahiptir. 
Ülkenin batısında İstriya yarımadasından 
güneye doğru Dinar dağlarının batı ya
maçlarında ve ayrıca bu kıyının açığında 
bulunan adalarda boksit çıkarılır (yılda 
309.000 ton). Zagreb'in güneyinde bulu
nan Topusko'da demir filizi yatakları, Sa
va ırmağı çevresindeki Posavina yöresin
de petrol yatakları vardır. Çıkarılan ma
denler çeşitli sanayi kuruluşlarını besler. 
Mesela boksitler, Adriya denizi kıyıların
da Sibenik'te bulunan alüminyum tesis
lerinde işlenerek alüminyum metali elde 
edilir. Zagreb'de çeşitli makine aksarnı 
yapan fabrikalar, kıyıda bulunan Rüeka, 
Split ve Pula'da gemi inşa tezgahları. İst
riya'daki cam sanayii ülkenin belli başlı 
sanayi kollarını oluşturur. Rüeka'da, Zag
reb yakınlarındaki Sisak'ta ve kıyıdaki 
Split'te bulunan rafinerilerde daha çok 
yurt dışından alınan petrol işlenir. 

Ülke ekonomisinde önemli yeri olan bir 
başka sektör de turizmdir. İstriya ve Dal
maçya kıyılarında tabii güzelliklerle sanat 
eserlerinin iç içe oluşu. bu kıyıları yerli ve 
yabancı çok sayıda turistin uğrak yeri ha
line getirmiştir. 

Hırvatistan'ın dış ticaretinde çeşitli ma
kine, kimyasal maddeler, gıda ve giyecek 
satımları ile yarı mamul mallar. madeni 
yakıt ve çeşitli makine alımları dikkati çe
ker. Yeni teşekkül etmiş bir ülke olduğun
dan istatistiklerde ihracat ve ithalat yap
tığı ülkelere ait veri bulunmamaktadır. 

II. TARİH 

Hırvatlar'ın Batı Ukrayna'dan Bohem
ya'ya, oradan da Doğu Alpler'den geçe
rek şimdiki vataniarına yerleştikleri 641 ·-

Hırvatistan, Slavonya ve Daımaçya Krallığı'nın bayrağı 
(Zagreb Hırvatistan Tarih Müzesi, envanter nr. 11862) 
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de giderek zayıflayan Avar yönetiminin 
hakim olduğu topraklardaki karışıklıklar
dan faydalanarak Roma Dalmaçyası'nda 
ve Pananya'nın bir kesiminde kendi kabi
le devletlerini kurdukları sanılmaktadır. 
Hırvat (Croat) adının menşei, muhteme
len 1. binyılın ikinci yarısında dil bakımın
dan Slavlaşmış İranit bir gruba dayan
maktadır. Fakat bunlar VII. yüzyılda Ad
riyatik'e ulaştıklarında bölge VI. yüzyılda 
gelen Slav gruplarınca Slavlaştırılmış du
rumdaydı. Daha önce bölgeye gelip yer
leşen Balkan toplulukları da yeni gelen 
Hırvatlar'la kaynaşarak ileriki asırlarda 
yeni Hırvat toplumunun oiuşmasında rol 
oynamıştır. 800 yılı civarında hıristiyanla
şan Hırvatlar'ın bulundukları topraklar 
X. yüzyılda pa pa tarafından krallık olarak 
tanınmıştı . Xl. yüzyılın sonunda meyda
na gelen hanedan kavgaları Macaristan'
la birleşmeye yol açtı ve Slavonya adı ve
rilen kuzey bölgesi kısmen Macaristan'a 
bağlandı (ı 091). Ülke Macar birliği altın
da bir meclis (diet) ve kralın mahalli tem
silcisi olan "ban" unvanlı bir idareci tara
fından yönetiliyordu. XV. yüzyılda Osman
lı akıncılarının baskınları sonucu ortaya 
çıkan kargaşa dönemi Hırvatlar için önem
li değişikliklere zemin hazırladı. 1493'te 
Krbava ovasında Bosna'dan gelen akınet
Iara karşı yapılan mücadelede birçok soy
lu kişi ve asker kaybının yanı sıra önemli 
ölçüde maddi hasar meydana geldi. Bu
nun üzerine Hırvat ileri gelenleri Habs
burglar'la ilişki kurmayı ve onlara dayan
ınayı tercih ettiler. Mohaç Muharebesi'n
den bir yıl sonra ( 1527) bu süreç daha da 
hızlandı ve Hırvatlar Macar soylularından 
bağımsız olarak Habsburg hanedanına 
mensup 1. Ferdinand'ı kral olarak seçti
ler. Bu arada eski Slavonya sınırı bölgesi, 
XV. yüzyılda daha otonom bir hale gele
rek Habsburglar'a bağlı krallık statüsü
nü kazandı. Savunma ihtiyacından dolayı 
Hırvat toprakları XVI. yüzyılda birleşti ve 
Macarlar'la ilişkiler de eski durumunu ko
rudu. 

1699 Karlofça Antiaşması'na kadar bu
günkü Hırvat topraklarının bir bölümü 
Osmanlı idaresi altında kaldı. Antlaşma
dan sonra bu toprakların bir kısmı geri 
verildiyse de Ortaçağ Hırvat Krallığı'nın 
güney bölgesi Venedik yönetimine geçti. 
Bunun dışında Osmanlı topraklarına sı
nır olan bölgelerin önemli bir kısmı da fi
ilen Hırvat banlarının kontrolünde değil
di. Burası Avusturyalı subayların idaresin
de bir askeri bölge durumundaydı. XVIII. 
yüzyılın sonunda Macarlar lehine Hırvat 
muhtariyetini sınırlandırma baskıları art
tı ve 1790'da Hırvat feodal sınıfı , Ha bs-

burglar'ın desteklediği modernizasyon 
korkusuyla neredeyse Macarlar'a teslim 
oluyordu. 

Milli uyanışa katkıda bulunan fikirler 
ve faaliyetler bu şartlarda doğdu ve gide
rek güçlendi. 1848'de Hırvatlar feodal ku
rumları ilga eden bir reform programını 
uygulamaya başladılar ve toplumun ta
mamını modernleştirmek için çalışmala
rı yoğunlaştırdılar. Habsburg İmparator
luğu'ndaki diğer uluslarla eşit haklara sa
hip olmayı ve Hırvat toprak bağımsızlı
ğına kavuşmayı talep ettiler. Bu ise onla
rı , hiç taviz vermeye yanaşmayan Macar 
devrimi liderleriyle karşı karşıya getirdi. 
1868'de Hırvat- Macar uzlaşması sağlan
dığında 1848'de talep edilenlerin çoğun
dan vazgeçilmekle beraber ulusu oluştu-

. ran bazı temel unsurlar muhafaza edil
di. Dolayısıyla siyasi ve ekonomik hayatı 
olumsuz yönde etkileyen gerginlik sürdü. 
Bu durumda iki tercih üzerinde duruldu; 
ya imparatorluk federal bir yapıya kavuş
turularak bu yapı içindeki diğer topluluk
larla iş birliği geliştirilecek ya da tam ba
ğımsızlık mücadelesi verilecekti. Birinci
si Yugoslavizm'i, ikincisi de "legalizm"i ön 
plana çıkarıyordu. Bunun dışında XX. yüz
yılın başlarında Çiftçi Partisi'nce öne sü
rülen ve sosyal adaleti vurgulamasının ya
nında Yugoslavizm'e yakın olan bir üçün
cü tercih daha ortaya çıktı. 

Bu dönemde göze çarpan en önemli ge
lişmeyi, 1881 'de askeri sınır bölgelerinin 
yeniden entegrasyonu oluşturdu. Bosna
Hersek'teki Hırvatlar ise 1878'den sonra 
daha iyi şartlara kavuştular. Fakat asıl 
siyasi problemler 1914'e kadar gittikçe 
ağırlaştı. En önemli meseleyi Hırvatistan'
daki Sırplar'ın tutumu oluşturdu. Sırp
lar'ın Yugoslavizm anlayışı Hırvatlar'ı ra
hatsız etmekteydi. 1918'de ilk Yugoslav 
Devleti (Kraüevina SHS) kurulduğunda bu 
dUrum açık bir şekilde ortaya çıktı. Hır
vatistan 1941 'e kadar temel haklardan 

Roma dönemine ait amfiteatr- Pula 1 Hırvatistan 



mahrum bırakıldı. En etkili siyasi teş
kilat olan Çiftçi Partisi'nin gayretleriyle 
1939'da bazı haklar elde ediidiyse de bu 
durum uzun süre devam etmedi. 1941'
de Çiftçi Partisi yönetimi İtilaf devletleri
nin uydusu gibi hareket etmeyi reddetti. 
Bunun üzerine aşırı sağcı bir grup güç 
kazandı ve Almanlar'la birlikte hareket 
etmeye başladı. Bunlar aynı zamanda ya
hudi ve Sırplar'a karşı terör faaliyetleri
ne giriştiler. Sırp aşırı uçları da Bosna ve 
Hırvatistan'daki müslüman ve Hırvatlar'a 
saldırılarda bulundular. Ancak Hırvat
lar'ın çoğunluğu antifaşist tavır takma
rak ya faşist faaliyetlere katılınadı veya 
komünistlerin uzun süre nüfuzlarını ko
ruyamayacaklarını düşünerek J. B. Tito 
liderliğindeki Yugoslav Komünist Partisi'
nin (KP J) Partizan güçlerine destek ver
di. Fakat 194S'te savaşı kazanan komü
nistler oldu. 

Komünist rejim demokrasiyi ve serbest 
teşebbüsü ilga ederek federatif bir dev
let kurdu (FNRJ). Federal devletin mer
kez bürokrasisi ve askeri birimleri çoğun
lukla Sırplar'ın eline geçti. 1970'1erde bu 
sistem Sırp olmayanların lehine gevşeti
lince aşırı milliyetçi ve neo-komünist Sırp
lar 1980 sonrasında Tito'nun ölümünün 
ardından liberalleşme ve milli serbestlik 
aleyhine mücadele başlattılar. Hırvatis
tan. Franjo Tudman liderliğindeki Hrvats
ka Demokratska Zajednica (HDZ) adlı si
yasi parti iktidara gelip 25 Haziran 1991'
de bağımsızlığını ilan etti ve 22 Mayıs 
1992'de Birleşmiş Milletler üyeliğine res
men kabul edildi. Sırplar. buradaki soy
daşiarını ayaklandırarak Hırvatistan'ı yok 
etmek amacıyla savaş başlattılar. Hırvat
lar topraklarını savunmaianna rağmen 
bir kısmının işgal edilmesine engel ola
madılar. Birleşmiş Milletler ve Batılı dev
letlerin yardımlarıyla 1994'te işgal altın
daki toprakların yeniden birleştirilmesi 
yolunda özellikle Knin ve çevresinde ilk 
adım atılmış oldu. 

Dubrovnik'ten bir görünüs - Hırvatistan 

Osmanlı-Hırvat Münasebetleri. İlk dö
nemlerinde Hırvatlar Türk komşuların
dan ve bilhassa Avarlar'dan dil yönünden 
etkilenmişlerdi. Adriya denizinin doğu kı
yısında prenslik kurduktan sonra da Hır
vatlar ispanya Arapları ile temas kurmuş
lardı . Hatta Sicilya korsanlarının Dubrov
nik'e yaptıkları saldırılar sırasında esir dü
şen bazı Hırvatlar ' ın Kurtuba (Cordoba) 
Sarayı'nda hizmet gördüğü tahmin edil
mektedir. XII. yüzyılda istriyalı bir Hırvat 
olan Hermanus Dalmata. Kur'an-ı Ke
rlm'in ve birkaç Arapça ilmi eserin çeviri
siyle şöhret kazanmıştı. Hırvatistan. İd
rlsl gibi bazı İslam coğrafyacılarının eser
lerinde de zikredilmektedir. İdrlsl. Adri
yatik kıyısındaki şehirlerden bahseder
ken burayı Cirasye ( <~.t->1_,>, Kroaci ja) şek
linde adlandırır (Geographie d'Edrisi, ll , 
266). Bu sıralarda. bilhassa Karadeniz'in 
kuzeyinden gelen ve muhtemelen Türk 
olan taeirierin Osüek'deki pazarı ziyaret 
ettikleri belirtilmektedir. Bu dönemde 
Mısır Fatımlleri'nin Hırvatistan'dan önem
li miktarda kereste ithal ettikleri de kay
naklarda geçer. Buraya yönelik ilk büyük 
taarruz 1242'de Türk-Moğal kuwetlerin
ce gerçekleştirildi. Hırvatlar'ın Osmanlı
lar'la ilk karşılaşması ise bir Hırvat birliği
nin 1389 Kosova Savaşı'na katılmasıyla 
vuku buldu. Bu tarihten sonra 1791'e ka
dar Macar. Habsburg ve Venedikliler' le 
Osmanlılar arasında meydana gelen sa
vaşlarda Hırvatlar Osmanlılar'a karşı olan 
cephede yer aldılar. Sınır boylarındaki kü
çük çaplı çatışmalar dört yüzyıldan fazla 
sürdü. 

Bu yüzyıllar modern Hırvat ulusunun 
oluşmasında önemli rol oyiıadı. Bu döne
min zor şartları siyasi. ekonomik. sosyal 
ve kültürel entegrasyon u hızlandırdı . Kla
sik Osmanlı çağının tipik özellikleri çerçe
vesinde. Adriyatik'ten Bosna'ya ve Tuna 
nehrine kadar olan bölgede yaşayan Ka
tolik halk arasında Fransiskenler'in tesiri 
altında etnik ve kültürel gelişme görüldü. 
Bu gelişme. Balkanlar'daki belirli ideolo
jik meyilierin dışında . islam'ı destekleyici 
tutumla birlikte XIX ve XX. yüzyıl Hırvat 
ulusal ideolojisinde de yerini bulmuştur. 
1 SOO'lerden 1 900'Iere kadarki dönemde 
ortaya çıkan islam ve Türk aleyhtarı ya
zılar ise yaşanan bir hayat tecrübesinin 
sonucu değil genel olarak Avrupa litera
tür geleneğine dayanmaktaydı. Şair Mar
ko Marulic (ı 500 civa rı), ancak kendi ka
sabası Split'e yapılan akıncı taarruzları 
dolayısıyla Türkler aleyhinde şiirler yazdı. 
Benzer şekilde. Osmanlılar'la daima ça
tışma halinde bulunan Zrinoğlu (Zrinski) 
ailesi çevresi de Türk aleyhtarı şiirler ka-
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leme aldı. Fakat Habsburglar'la arası açı
lan Zrinoğlu ailesinin son lideri Petar 
Zrinski (ö. 1671) Osmanlılar' la iş birliği 

yapmaktan çekinmemişti. Diğer taraftan 
bazı şairler Osmanlı ileri gelen şahsiyet
lerinin hayatlarından etkilenmişler ve on
lar hakkında şiirler yazmışlardır. Nitekim 
Ivan Gundulic (ö. 1638) , ll. Osman'ın ta
lihsizliğini konu alan "Osman" adlı bir şi
iri kaleme almıştır. Petar Kanavelovic de 
( ö. ı 719) Sadrazam Kara Mustafa Paşa 
hakkında bir şiir yazmaya başlamış. fa
kat tamamlayamamıştır. Bunun yanında 
Ivan Mazuranic'in 1846'da yazdığı "Smrt 
Smail Age CengiCa" (i smail Ağa Çengiç'in 
ölümü) adlı epik şiiri. romantik milliyet
çilik akımı çerçevesinde fedakarlık ve öz
gürlük temalarını işlemektedir. Son ola
rak. Hırvat halkı arasında yaygın olan ve 
hayatın zorluklarıyla bilhassa Osmanlı
Venedik sınır çatışmalarından bahseden 
şiirlerden de söz edilebilir. Fakat bunlar
da islam ve Türk karşıtı bir ifade bulun
mamaktadır. Bunun en güzel örneği. 
XVIII. yüzyılda Güney Dalmaçya'da yazı
lan "Hasanaginica" (Hasan Ağa' nın karı
sı) adlı şiirdir (Mustafa Ceman, Bibliog
rafija Bosnjacke Kujiz evnosti, Zagreb 
1994, nr. 10408, s. 319; nr. 10613, s. 324; 

nr. 14379, s. 420). 

Birçok Hırvat seyyahı Osmanlı Devleti 
hakkında önemli seyahatnameler bırak
mıştır. Mohaç Savaşı'nda esir düşen Bar
to! Durdevic Anadolu'da dokuz yıl kalmış 
ve buradaki hayat tarzına dair geniş bilgi 
veren yazılar yazmıştır. 1 S44'ten sonra 
Durdevic'in yazıları defalarca basılmış ve 

Ki liseye çevrilmis olan Dranis Camii 'nin xx. yüzyıl ortala rın 

da çekilen bir fotoğrafı (Ayverdi, rs. 162) 
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Avrupa'da uzun süre kaynak olarak kul-
!anılmıştır. Antun Verancic ise Anada-
lu'yu ilgiyle gezen ve 1 SS3'te Ankara'-
daki kitabeleri (Monumentum Ancyranum) 
kopye eden bir diplam at seyyahtır. Diğer 
seyyahlar da Bosna ve Hırvatistan'ın bir 
bölümünü hakimiyetleri altında bulun-
duran Osmanlılar'ın buradaki idarelerine 
dair raporlar tutmuşlardır. Orta Tuna ci-
varını 1620'lerde gezen Cizvit Bartol Ka-
sic, Osmanlı idari sistemi hakkında olum-

lu izienimler edindiği gibi bölgede tanış-

tığı müslümanlarla da dostça ilişkiler 
kurmuştu. 

Türkçe'nin Hırvatlar üzerindeki etkisi 
gayet açıktır. Bugün de halk arasında 
kullanılan Türkçe kelimeler resmi yazı 
diline nisbetle hayli fazladır (B. Klaic, 
tür.yer.). Hırvatlar, Türkler ve Boşnak-
lar aralarında iletişim kurabilmek için 
kendilerine has bir Türkçe geliştirmişler-
dir. Bu Türkçe'nin yapısında ve telaffu-
zunda Güney Slavcası'nın etkili olduğu 
görül-mektedir. Dubrovnikli şair Stüepo 
Durdevic (ö. 1632) bu tür Türkçe ile "Der-
viş" ve "Memişah" adlı iki şiir yazmıştır. 

Mimari eserlerden yalnızca birkaçı çok 
kötü bir durumda bugüne ulaşabilmiş-
tir. Bunlar arasında Dakova'da (Cakovo) 
ve Drnis'te (Dırniş) birer cami, llok'ta bir 
türbe ve bir hamam, Dalmaçya yakınla-
rındaki Vrana'da bir han zikredilebilir. 
Zagreb'deki tarih müzesinde sınır boyla-
rındaki kalelerden getirilmiş bazı taş ki-
tabelerden başka Zagreb Devlet Arşivi'n-
de de İslami konularda yazılmış eserler-
den oluşan iki değerli koleksiyon mevcut-
tur. Din muhtevalı olan bu kitapların sa-
nat yönünden en değerlisi, XVI. yüzyıla 
ait olup muhtemelen Bosna'da yazılmış 
bulunan Şdhname'dir. Müslüman olmuş 
Hırvatlar'dan birçoğu Osmanlı Devleti'n-
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de önemli görevlerde bulunmuştur. Bun-
lardan en tanınmış olanları Sadrazam 
Rüstem Paşa ile Siyavuş Paşa'dır. 
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Hısni'nin 

Şerl;ıu 't-Tenblh 
adlı eserinin 
ilk iki sayfası 
(SUieymaniye Ktp., 

Ayasofya, 
nr. 1210) 

1 
HIRZ 

..., 

(jp.l1) 

Malı koruma 
veya saklamaya yarayan 

ev, dükkan, kasa gibi 
kapalı mekanları ifade eden 

fıkıh terimi 
(bk. HlRSlZLlK). 

L _j 

1 
HIRZÜ'l-EMANI 

..., 

L 
(bk. eş-ŞATIBİYYE). 

_j 

1 
HISIM ALİ ÇELEBİ 

..., 

L 
(bk. ALİ ÇELEBİ, Hısım). 

_j 

1 
HISN 

..., 

L 
(bk. KALE). 

_j 

1 
HISNIKEYFA 

..., 

L 
(bk. HASANKEYF). 

_j 

1 
HISNIMANSÜR 

..., 

L 
(bk. ADIYAMAN). 

_j 

1 
HISNIZİYAD 

..., 

L 
(bk. HARPUT). 

_j 

1 
HIS NI 

..., 

(~1) 

Takıyyüddin Ebu Bekr b. Muhammed 
b. Abdilmü'min el-Hüseynl el-Hısnl 

(ö. 829/1426) 

L 
Şafii fakihi. 

_j 

7SZ'de (1351) Havran'ın Hısn köyünde 
doğdu. Soyu Hz. Ali'ye kadar uzanır. Şam'
da yetişen Hısnl Şehabeddin Ahmed b. 
Salih ez-Zührl, Şemseddin Muhammed 
b. Süleyman es-Sarhadl, Şerefeddin isa 
b . Osman el-Gazzl gibi alimlerden ders 
aldı. Şafii fıkhında devrinin otoritelerin
den biri oldu. Ayrıca Hanefi fıkhına da bu 
mezhebin temel kaynaklarından el-Hi
daye'yi şerhedecek kadar hakim olduğu 

bilinmektedir. Tasawuf ilmiyle de ilgisi 
bulunan Hısnl aklde yönünden mutaas
sıp bir Eş' ari idi. Tak.ıyyüddin İbn Teymiy
ye'ye karşı takındığı, onu tekfir etme de
recesine varan olumsuz tutumu Şam hal
kı arasında bazı huzursuzlukların çıkma-


